
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500201

201

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021-CPL - CARTA CONVITE Nº 03/2021 - CPL.
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, torna

público que realizará às 08h00 do dia 13 de maio de 2021, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Santa Rita, localizada na Praça Dr. Carlos Macieira, S/N, Centro,
Santa Rita - MA, CEP 65.145-000, Licitação com as seguintes especificações: MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Base legal: Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da
Administração Pública, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006. OBJETO:
Contratação de empresa especializada de engenharia para elaboração do projeto executivo
de recuperação de estradas vicinal trecho (povoado porta alegre ao povoado Santiago com
extensão de 45 km no Município de Santa Rita - MA. Segundo as condições, especificações
e normas previstas neste Termo de Referência e (Projeto Básico) ANEXO. O Edital e seus
anexos poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o pagamento do
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) valor este referente ao custeio da impressão. O
documento de Arrecadação Municipal - DAM será emitido pela Coordenação de
Arrecadação do Município (Setor de Gestão Tributária), conforme objeto supramencionado.
Qualquer informação poderá ser obtida junto a Comissão Permanente de Licitação no
endereço acima citado, de segunda a sexta feira, no horário das 08h00min às
12h00min.

Santa Rita, 19 de abril de 2021.
WERBETH PINHEIRO DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021-CPL - CARTA CONVITE Nº 04/2021 - CPL.
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, torna

público que realizará às 10h00 do dia 13 de maio de 2021, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Santa Rita, localizada na Praça Dr. Carlos Macieira, S/N, Centro,
Santa Rita - MA, CEP 65.145-000, Licitação com as seguintes especificações: MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Base legal: Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da
Administração Pública, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006. OBJETO:
Contratação de empresa especializada de engenharia para elaboração do projeto executivo
de recuperação de estradas vicinal trechos: (povoado pedreiras ao povoado Jiquiri com
extensão de 7.350,30 metros; povoado Santana ao povoado kelru com extensão de
4.915,45 metros; Povoado Jiquiri ao povoado Morada nova com extensão de 7.534,60
metros e Povoado de Carema ao povoado de Santa luzia com extensão de 4.459,01 metros
todos no Município de Santa Rita - MA. Segundo as condições, especificações e normas
previstas neste Termo de Referência e (Projeto Básico) ANEXO. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o pagamento do valor de
R$ 50,00 (cinquenta reais) valor este referente ao custeio da impressão. O documento de
Arrecadação Municipal - DAM será emitido pela Coordenação de Arrecadação do Município
(Setor de Gestão Tributária), conforme objeto supramencionado. Qualquer informação
poderá ser obtida junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, de
segunda a sexta feira, no horário das 08h00min às 12h00min.

Santa Rita, 22 de abril de 2021.
WERBETH PINHEIRO DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público que fará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico para registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
Lei Complementar 123?2006 e alterações Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente à Lei
n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa visando o registro
de preços para aquisição de equipamentos de informática para a implantação do programa
Informatiza APS (componente Implantação). ABERTURA: 20 de maio de 2021 às 14:20
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço Av. Dep. Carlos Melo, 1670 -
Aeroporto - Trizidela do Vale/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. No
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e por e-mail:
cplpmtv@outlook.com

Trizidela do Vale (MA), 30 de abril de 2021.
FABIANA MEIRELES DO NASCIMENTO MEDEIROS

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 04/2021 - SINFRAL.
A Comissão Permanente de Licitação desta prefeitura, torna público, que,por

motivo de conveniência administrativa, a licitação que antes estava marcada para o dia
05de maio de 2021,às 08:00hrs, fica adiada para o dia 26 de maio de 2021, às 14:00,
horário local

Vitorino Freire (MA), 3 de maio de 2021.
LEONARDO CÉSAR MACHADO DE JESUS

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO N° 293/2020
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Arenápolis, torna

público a RETIFICAÇÃO da publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 293/2020, publicado no
dia 16 de dezembro de 2020 no diário oficial da união, seção 3, nº 240, pagina 207, ONDE SE LÊ:
4. 0 - CLÁUSULA QUARTA - VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO. 4.1. Pela
execução dos serviços, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância total de R$
2.084.991,80 (Dois milhões oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta
centavos), a serem pagos como abaixo especificado, com recursos provenientes dos recursos
próprios, ficando, as parcelas, quando for o caso, vinculadas à liberação dos recursos, mediante
medição mensalmente (Folha de Medição e Quadro Demonstrativo). LEIA-SE: 4. 0 - CLÁUSULA
QUARTA - VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO 4.1. Pela execução dos serviços, o
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância total de R$ 2.084.991,80 (Dois milhões
oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos), a serem pagos como
abaixo especificado, com recursos provenientes de operação de credito internas, ficando, as
parcelas, quando for o caso, vinculadas à liberação dos recursos, mediante medição
mensalmente (Folha de Medição e Quadro Demonstrativo). Declaram, assim, que as demais
cláusulas contratuais permanecem inalteradas, ratificando-se as mesmas por todo o seu
conteúdo. E, para que surta seus efeitos jurídicos e legais, faz-se a presente em 02 (duas)
vias.CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Arenápolis - MT, 4 de maio de 2021.
ÉDERSON FIGUEIREDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SETIMO ADITIVO Nº. 075/2021 AO CONTRATO Nº 552/2019; contratação de empresa para
execução de remanescente de obra de pavimentação asfáltica em diversas ruas no
perímetro urbano do município (rua porto alegre, av. dardanellos, rua dr. claudino aleixo
e rua dona esmeralda soares de oliveira), sendo 6.371,09m², incluindo materiais e serviços
conforme planilhas e memorial descritivo, referente contrato de repasse nº 1005588-
71/2013 ministerio das cidades/caixa, conforme termo de convênio 785573/2013, em
atendimento à secretaria municipal de infraestrutura, deste município de aripuanã-mt, com
amparo no art. 24, inciso v da lei nº 8666/93, c/c o art. 37, inciso xxi da constituição
federal.; mc terraplanagem, transportes e serviços ltda me; aditivo de prazo de vigencia e
execução 07/05/2021 a 04/08/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico/SRP nº. 4/2021, levado a efeito às 10h00min do dia
28/04/2021, sagrou-se vencedora a empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA
inscrita no CNPJ N.º 05.440.065/0001-71 totalizando R$ 4.300.000,00. Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 4 de maio de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 30/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público

aos interessados o PROSSEGUIMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO nº 030/2021 que tem por
objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de mão de obra, para operação de usina de asfalto CBUQ e
equipamentos específicos para pavimentação no município, atendendo as demandas da
Secretaria de Infraestrutura. Para cumprir com diligência para verificação da exequibilidade
dos preços propostos, solicitamos que a empresa PDG REALITY CONSTRUTORA E
ENGENHARIA EIRELLI apresente suas planilhas de custos para comprovar a exequibilidade
dos valores apresentados para o Lote 01, 02, 03, 04 e 06. Solicitamos também que a
empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS ADF LTDA apresente sua planilha de custos para
comprovar a exequibilidade dos valores apresentados para o Lote 05. A documentação
solicitada deverá ser anexada no Portal BLL, no campo "Documentação Complementar" até
a data de 06 de maio de 2021, às 09h00min (horário de Brasilia-DF) onde será dado
continuidade a sessão eletrônica. A não manifestação apresentação da documentação
solicitada acarretará na desclassificação da empresa.

Campo Novo do Parecis, 4 de maio de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar

público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa
SILVEIRA SANTOS & SANTOS LTDA, contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a empresa
ADF PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA para os Lotes 01, 02, 03, 04 e 06 do Pregão
Eletrônico nº 030/2021, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, para operação
de usina de asfalto CBUQ e equipamentos específicos para pavimentação no município,
atendendo as demandas da Secretaria de Infraestrutura, foi DADO PROVIMENTO.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/2021 A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar
público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa ADF
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a empresa
PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA para o Lote 05 do Pregão Eletrônico nº
030/2021, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de mão de obra, para operação de usina de
asfalto CBUQ e equipamentos específicos para pavimentação no município, atendendo as
demandas da Secretaria de Infraestrutura, foi DADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 4 de maio de 2021.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021
LICITACÃO DESERTA RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA
Processo Licitatório Nº 021/2021.

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,
Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 021/2021, Pregão Presencial Srp Nº
009/2021 Que Foi Aberto No Dia 04 De Maio De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi
Declarado Deserto E Terá Reabertura Em 21/05/2021 Às 09h00min. O Edital Retificado
E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos
No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, Nº 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt
E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta- Fe i r a ,
Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços
Para A Aquisição Gêneros Alimentícios Sendo Frutas E Verduras Atendendo As
Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De
Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 4 De Maio De 2021.

FRACASSADA RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021 Processo Licitatório Nº 057/2021.

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,
Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 057/2021, Pregão Presencial Srp Nº
024/2021 Que Foi Aberto No Dia 03 De Maio De 2021, Às 14h00min (Horário Local), Foi
Declarado Fracassado E Terá Reabertura Em 31/05/2021 Às 09h00min. O Edital
Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, Nº 215, Centro, Na Cidade De
Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À
Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Objeto: Pregão Presencial De
Registro De Preços Para A Prestação De Serviços De Instalação De Forro De Pvc, Com
Material E Mão De Obra Inclusos, Atendendo As Necessidades Das Secretarias Do Poder
Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 3 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-05T01:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




